АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2025 года № 123
сл. Марьевка
	О внесении изменений в постановление администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 07.08.2017 года № 87 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного назначения Марьевского сельского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», администрация Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 07.08.2017 года № 87 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного назначения Марьевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1 Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «Муниципальный вестник».
Глава  Марьевского

сельского поселения                                                                   Д.О. Бровко
	Приложение

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

 Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района (городского округа) Воронежской области

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Элемент улично-дорожной сети
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес начала участка, № дома
	Адрес конца  участка, № дома
	Наименование населенного пункта
	Категория дороги (I-V)
	Протяженность автомобильных дорог, км

	Общая протяженность

	в том числе из общей протяженности:

	усовершенствованное покрытие
	ширина (м)
	покрытие переходного типа
	ширина (м)
	грунтовая дорога
	ширина (м)

	1
	20 229 824 ОПМП 01
	улица
	сл. Марьевка, ул.Подгорная
	ул.Михеева
	ул.Подгорная №2
	сл. Марьевка
	V
	0,5

	0,5
	4

	2
	20 229 824 ОПМП 02
	улица
	сл. Марьевка, ул.Комсомольская
	ул.Михеева
	ул.Комсомольская №67
	сл. Марьевка
	V
	1,8

	1,8
	4

	3
	20 229 824 ОПМП 03
	улица
	сл. Марьевка, ул.Первомайская
	ул.Михеева
	ул. Первомайская №69
	сл. Марьевка
	V
	0,78

	0,78
	4

	4
	20 229 824 ОПМП 04
	улица
	сл. Марьевка, ул.Михеева
	ул.Михеева №129
	ул.Подгорная
	сл. Марьевка
	V
	1,04
	0,04
	5
	1
	4

	5
	20 229 824 ОПМП 05
	улица
	сл. Марьевка, ул.Чайки
	ул. Чайки №149
	ул. Тоткаловых
	сл. Марьевка
	V
	0,261
	0,03
	5
	0,231
	4

	6
	20 229 824 ОПМП 06
	улица
	сл. Марьевка, ул.Тоткаловых
	ул. Чайки
	ул. Тоткаловых №187
	сл. Марьевка
	V
	0,745

	0,745
	4

	7
	20 229 824 ОПМП 07
	улица
	сл. Марьевка, ул.Школьная (участок №1)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Первомайская
	сл. Марьевка
	V
	0,669

	0,588
	4
	0,081
	4

	8
	20 229 824 ОПМП 08
	улица
	х.Гвоздовка, ул. Новоселовка
	ул. Садовая
	ул. Новоселовка №1
	х. Гвоздовка
	V
	0,775

	0,775
	4

	9
	20 229 824 ОПМП 09
	улица
	х.Гвоздовка, ул. Садовая
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Садовая №18
	х. Гвоздовка
	V
	0,715

	0,715
	4

	10
	20 229 824 ОПМП 10
	улица
	х.Гвоздовка, ул. Октябрьская (участок №1)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Октябрьская №116
	х. Гвоздовка
	V
	1,155
	1,155
	5

	11
	20 229 824 ОПМП 11
	улица
	х.Гвоздовка, ул. Заречная
	дорога ул.Октябрьская
	ул. Заречная №168
	х. Гвоздовка
	V
	1,55
	1,55
	5

	12
	20 229 824 ОПМП 12
	улица
	х.Гвоздовка, ул. Молодежная  (участок №1)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Молодежная №183
	х. Гвоздовка
	V
	0,714

	0,714
	4

	13
	20 229 824 ОПМП 13
	улица
	х. Назаровка, ул.Советская
	ул.Советская №51
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	х. Назаровка
	V
	1,1
	1,1
	5

	14
	20 229 824 ОПМП 14
	улица
	х. Назаровка, ул.Октябрьская
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	съезд с автодороги Назаровка-Ясиновка
	х. Назаровка
	V
	0,701
	0,15
	5
	0,551
	4

	15
	20 229 824 ОПМП 15
	улица
	х. Назаровка, ул.Заболотовка
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Заболотовка №119
	х. Назаровка
	V
	0,428

	0,428
	4

	16
	20 229 824 ОПМП 16
	улица
	х.Назаровка, ул. Молодежная (участок №1)
	съезд с автодороги Назаровка-Ясиновка
	ул. Молодежная №170а
	х. Назаровка
	V
	0,53

	0,53
	4

	17
	20 229 824 ОПМП 17
	улица
	х. Ясиновка, ул.Кольцовская
	ул.Кольцовская № 28
	ул.Кольцовская № 3
	х. Ясиновка
	V
	0,65

	0,65
	4

	18
	20 229 824 ОПМП 18
	улица
	х. Ясиновка, ул.Пушкинская
	ул.Пушкинская №36
	ул.Пушкинская № 29
	х. Ясиновка
	V
	0,265

	0,265
	4

	19
	20 229 824 ОПМП 19
	улица
	х. Ясиновка, ул.Подгорная
	ул.Подгорная № 63
	ул.Подгорная № 82а
	х. Ясиновка
	V
	0,57
	0,57
	5

	20
	20 229 824 ОПМП 20
	улица
	сл. Марченковка, ул. Мичурина (участок №1)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. М ичурина №1
	сл. Марченковка
	V
	0,418

	0,418
	4

	21
	20 229 824 ОПМП 21
	улица
	сл. Марченковка, ул. Степная (участок №1)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Степная № 105
	сл. Марченковка
	V
	1,343
	1,343
	5

	22
	20 229 824 ОПМП 22
	улица
	сл. Марченковка, ул. Красная (участок №1)
	ул.Красная № 84
	ул.Красная № 2
	сл. Марченковка
	V
	1,12
	0,678
	5
	0,434
	4

	23
	20 229 824 ОПМП 23
	улица
	сл. Марченковка, ул. Красная (участок №2)
	ул.Красная № 35
	ул.Красная № 82
	сл. Марченковка
	V
	0,288
	0,288
	5

	24
	20 229 824 ОПМП 24
	улица
	сл. Марченковка, ул. Кошелева (участок №1)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул.Кошелева № 14
	сл. Марченковка
	V
	0,582
	0,582
	5

	25
	20 229 824 ОПМП 25
	улица
	сл. Марченковка, ул. Кошелева (участок №2)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Ленина № 60
	сл. Марченковка
	V
	0,106
	0,106
	5

	26
	20 229 824 ОПМП 26
	улица
	сл. Марченковка, ул. Ленина (участок №1)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Ленина № 46
	сл. Марченковка
	V
	0,387

	0,387
	4

	27
	20 229 824 ОПМП 27
	улица
	х.Новодмитриевка, ул. Советская (участок №1)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Советская № 165
	х. Новодмитриевка
	V
	1,23

	1,23
	4

	28
	20 229 824 ОПМП 28
	улица
	х.Новогеоргиевка, ул. Дружбы (участок №1)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Дружбы № 188
	х. Новогеоргиевка
	V
	0,347
	0,022
	5
	0,325
	4

	29
	20 229 824 ОПМП 29
	улица
	х.Кравцовка, ул. Победы (участок №1)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Победы, захоронение № 410
	х. Кравцовка
	V
	0,922
	0,615
	5
	0,307
	4

	30
	20 229 824 ОПМП 30
	улица
	х.Лимарев, ул. Молодежная (участок №1)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Молодежная №119
	х. Лимарев
	V
	0,366

	0,366
	4

	31
	20 229 824 ОПМП 31
	улица
	х.Лимарев, ул. Школьная (участок №1)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Школьная №110
	х. Лимарев
	V
	0,391

	0,391
	4

	32
	20 229 824 ОПМП 32
	улица
	х.Лимарев, ул. Школьная (участок №2)
	дорога ул.Школьная, участок №1
	ул. Школьная №108
	х. Лимарев
	V
	0,347

	0,347
	4

	33
	20 229 824 ОПМП 33
	улица
	сл. Марьевка, ул. Школьная (участок №2)
	ул. Михеева
	ул. Школьная №222б кв.1
	сл. Марьевка
	V
	0,217

	0,017
	4
	0,2
	4

	34
	20 229 824 ОПМП 34
	улица
	сл. Марьевка, ул. Школьная (участок №3)
	ул. Школьная №222 кв.1
	ул. Школьная №212
	сл. Марьевка
	V
	0,341

	0,341
	4

	35
	20 229 824 ОПМП 35
	улица
	сл. Марьевка, ул. Школьная (участок №4)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Школьная №189 пом.2
	сл. Марьевка
	V
	0,192
	0,1
	5

	0,092
	4

	36
	20 229 824 ОПМП 36
	улица
	х.Гвоздовка, ул. Октябрьская (участок №2)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Октябрьская №93
	х. Гвоздовка
	V
	0,494

	0,494
	4

	37
	20 229 824 ОПМП 37
	улица
	х.Гвоздовка, ул. Октябрьская (участок №3)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Октябрьская № 50
	х. Гвоздовка
	V
	0,153

	0,153
	4

	38
	20 229 824 ОПМП 38
	улица
	х.Гвоздовка, ул. Молодежная  (участок №2)
	дорога ул.Молодежная, участок №1
	ул. Молодежная №170
	х. Гвоздовка
	V
	0,24

	0,24
	4

	39
	20 229 824 ОПМП 39
	улица
	сл. Марченковка, ул. Мичурина (участок №2)
	ул. Степная
	ул. Мичурина № 41
	сл. Марченковка
	V
	0,328
	0,223
	5

	0,105
	4

	40
	20 229 824 ОПМП 40
	улица
	сл. Марченковка, ул. Мичурина (участок №3)
	ул. Степная
	ул. Мичурина № 21
	сл. Марченковка
	V
	0,54

	0,54
	4

	41
	20 229 824 ОПМП 41
	улица
	сл. Марченковка, ул. Мичурина (участок №4)
	ул. Степная
	ул. Мичурина № 10
	сл. Марченковка
	V
	0,657

	0,657
	4

	42
	20 229 824 ОПМП 42
	улица
	сл. Марченковка, ул. Степная (участок №2)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Степная №1
	сл. Марченковка
	V
	0,38
	0,38
	5

	43
	20 229 824 ОПМП 43
	улица
	сл. Марченковка, ул. Степная (участок №3)
	ул. Степная №111
	ул. Степная №36
	сл. Марченковка
	V
	0,588

	0,588
	4

	44
	20 229 824 ОПМП 45
	улица
	сл. Марченковка, ул. Кошелева (участок №3)
	ул.Кошелева № 1
	ул.Красная № 84
	сл. Марченковка
	V
	0,31

	0,31
	4

	45
	20 229 824 ОПМП 46
	улица
	сл. Марченковка, ул. Ленина (участок №2)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Ленина № 37а
	сл. Марченковка
	V
	0,473

	0,473
	4

	46
	20 229 824 ОПМП 47
	улица
	сл. Марченковка, ул. Ленина (участок №3)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Ленина № 35
	сл. Марченковка
	V
	0,305

	0,305
	4

	47
	20 229 824 ОПМП 48
	улица
	х.Новодмитриевка, ул. Советская (участок №2)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Советская № 173
	х. Новодмитриевка
	V
	0,506

	0,506
	4

	48
	20 229 824 ОПМП 49
	улица
	х.Новогеоргиевка, ул. Дружбы (участок №2)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Дружбы №214
	х. Новогеоргиевка
	V
	0,45
	0,02
	5
	0,43
	4

	49
	20 229 824 ОПМП 50
	улица
	х.Кравцовка, ул. Победы (участок №2)
	ул. Победы, захоронение № 410
	ул. Победы № 26
	х. Кравцовка
	V
	0,26

	0,26
	4

	50
	20 229 824 ОПМП 51
	улица
	х.Кравцовка, ул. Победы (участок №3)
	ул. Победы № 21
	ул. Победы № 41
	х. Кравцовка
	V
	0,753

	0,753
	4

	51
	20 229 824 ОПМП 52
	улица
	х.Кравцовка, ул. Победы (участок №4)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Победы № 10
	х. Кравцовка
	V
	0,345

	0,345
	4

	52
	20 229 824 ОПМП 53
	улица
	х.Лимарев, ул. Молодежная (участок №2)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Молодежная №140
	х. Лимарев
	V
	0,601

	0,601
	4

	53
	20 229 824 ОПМП 54
	улица
	х.Лимарев, ул. Школьная (участок №3)
	ул. Молодежная №143 кв. 1
	ул. Школьная №52
	х. Лимарев
	V
	1,215

	1,215
	4

	54
	20 229 824 ОПМП 55
	улица
	х.Лимарев, ул. Школьная (участок №4)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Школьная №88
	х. Лимарев
	V
	0,281

	0,281
	4

	55
	20 229 824 ОПМП 56
	улица
	х.Лимарев, ул. Школьная (участок №5)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Школьная № 100
	х. Лимарев
	V
	0,416

	0,416
	4

	56
	20 229 824 ОПМП 57
	улица
	х.Лимарев, ул. Школьная (участок №6)
	ул. Школьная № 92
	ул. Школьная № 94
	х. Лимарев
	V
	0,215

	0,215
	4

	57
	20 229 824 ОПМП 58
	улица
	х.Лимарев, ул. Школьная (участок №7)
	ул. Школьная № 92
	ул. Школьная № 104г
	х. Лимарев
	V
	0,176
	0,176
	5

	58
	20 229 824 ОПМП 59
	улица
	х.Лимарев, ул. Школьная (участок №8)
	съезд с автодороги Марьевка-Новогеоргиевка
	ул. Школьная № 104а
	х. Лимарев
	V
	0,148
	0,148
	5

	59
	20 229 824 ОПМП 60
	улица
	х.Лимарев, ул. Школьная (участок №9)
	ул. Школьная № 104г
	ул. Школьная № 104а
	х. Лимарев
	V
	0,092
	0,092
	5

	60
	20 229 824 ОПМП 61
	улица
	х.Назаровка, ул. Молодежная (участок №2)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	дорога ул. Молодежная участок №1
	х. Назаровка
	V
	0,202
	0,075
	5

	0,127
	4

	61
	20 229 824 ОПМП 62
	улица
	х.Назаровка, ул. Буденовская (участок №1)
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	ул. Заболотовка № 117
	х. Назаровка
	V
	0,432
	0,115
	5
	0,08
	4
	0,237
	4

	62
	20 229 824 ОПМП 63
	улица
	х.Назаровка, ул. Буденовская (участок №2)
	дорога ул. Буденовская участок №1
	съезд с автодороги Белгород-Павловск
	х. Назаровка
	V
	0,594

	0,594
	4

	63
	20 229 824 ОПМП 64
	улица
	х.Назаровка, ул. Гагарина (участок №1)
	съезд с автодороги Назаровка-Ясиновка
	ул. Советская № 30
	х. Назаровка
	V
	0,76

	0,76
	4

	64
	20 229 824 ОПМП 65
	улица
	х.Назаровка, ул. Гагарина (участок №2)
	дорога ул. Гагарина, участок №1
	ул. Гагарина № 172 кв. 1
	х. Назаровка
	V
	0,207

	0,207
	4

	ИТОГО
	35,658
	9,558

	23,577

	2,523